operatorias- a su centro de reclusión en Yaracuy. 

HENRY ALVIÁREZ Y DIGNORA HERNÁNDEZ CUMPLEN 15 MESES 
SECUESTRADOS

El 20 de junio de 2025, Henry Alviárez y Dignora Hernández, 
cumplieron quince (15) meses secuestrados por el régimen.  

Han transcurrido cuatrocientos cincuenta y seis (456) días -diez mil 
novecientas cincuenta y ocho (10.958) horas- desde que Alvíarez y 
Hernández fuesen injustamente detenidos y criminalizados, sólo por ejercer 
sus derechos políticos y trabajar por la libertad de nuestro país. 

EXIGEN EVALUACIÓN MÉDICA PARA NAKARY MENA RAMOS 

El 22 de junio de 2025, familiares de Nakary Mena Ramos, periodista